Cap. 497.

**Elen** ara. gre. ⁊ la. lac. Ruben si-  
 ue in bon. i. casus zeben. i.

butirū. mantega fit **Sera** li. aggre. ca. lēn  
 ue mantesia. i. seruz. auc. Hal. lac meli-  
 us est sanū naturale nō hñs infectionē alicuius el-  
 terius humoris: aut sup qd nō vincit aliqua quali-  
 tas. ⁊ est claz in quo nō est turbulentiā aliqua ne-  
 qꝫ acuitas neqꝫ falsedo: imo est in eo dulcedo pan-  
 ca. ⁊ odor eius est bonus. ⁊ lac gde qd est hui⁹ mōi  
 est illd qd generat ex sanguine sano sepatꝫ ab oī-  
 malicia. ⁊ sanius lac est mulieris: ⁊ maxime cuius  
 corpus est sanū nō antique: sed iuuenis pulchre tē-  
 perate cōplexionis: cui⁹ nutrimentū est bonū gñā-  
 tiū bonoz humorꝫ: ⁊ post est lac aīaliū: quoz na-  
 tura nō est elongata a natura hoīs: sed est ppe na-  
 turā hoīs: ⁊ odor carniū significat sup bonitatem  
 lactis ⁊ sanguinis. nā sunt quedā aīalia quoz car-  
 nes sant feide: sicut carnes canis: lupi: leonis: ca-  
 meli: ⁊ vñ. ⁊ quedā carnes sunt boni odoris: sicut  
 carnes porcoꝫ: pecudū: capraz: ⁊ boum: ⁊ eqnaz  
 ⁊ afinaz siluestriū ac domesticaz: ⁊ danularū: ac  
 eoz que currunt curuz isloꝫ: quoz carnes come-  
 dunt qꝫ plures hominū natura. nāqꝫ eoz est ppin-  
 qua nature hoīs: ⁊ ppter hanc cām administrat  
 lac capraz: ⁊ alioꝫ aīaliū: vt boum ⁊ similitū: ⁊ fit  
 case⁹ ex eis pter qꝫ ex lacte asmine: ppea qꝫ ē aqꝫ  
 subtile nō habens grossitudinē. lac vo vaccaz est  
 grossuz: ⁊ lac capraz est mediū inter vtrūqꝫ. ⁊ lac  
 quidē est velocis alterationis qñ tangit a calidita-  
 te aeris: ⁊ ppter hanc cām pcpit qꝫ sugat ex mā-  
 milla ne alteret. **Dosse. Sera** de est cō-  
 positū ex trib⁹ substantijs. i. caseata: butirōsa: ⁊ aqꝫ  
 sa. ⁊ qñ tu cognoveris has substantias: ⁊ scpas vñā  
 ab alia cā medicationis inuenies qꝫ vnaqꝫ iparū  
 bz opationē ppria in via nutrimenti: ⁊ in via me-  
 dicine. ⁊ ppter victoriā pinguedinis sup lac vacca-  
 rū accipit ex eo recocta. butirū vo accipit ex lacte  
 capraz: vaccaz: ⁊ ouū: sed casus est lac coagula-  
 tū: ⁊ sic casus nō est lac nisi cū recipit coagulatio-  
 nē ⁊ caseitatē. nā illud lac coagulat sup qd vincit  
 grossicies: tale quidē est facilis coagulationis: ⁊ se-  
 pat facile qñ fit casus ex substantia butirōsa. in la-  
 cte vaccaz ē plus: ⁊ qñ coagulat auferit ab eo bu-  
 tirū: ⁊ fit casus pinguis. ⁊ qñ casus veterascit ge-  
 nerat cholera: ⁊ hoc significat sapor ⁊ odor ipsius  
 Rabi moy. ca. de lacte. lac porcū est magis cō-  
 forme post lac muliebre. ⁊ lac cozpit maliciā ma-  
 loꝫ humorꝫ. lac afininū est humid⁹ oī lacte: ⁊ mi-  
 noris grossicie. ⁊ lac vaccinū est pinguis. ⁊ lac ca-  
 prinū est mediū. vñ lac nō est cōueniens capiti nec  
 laterib⁹ aptis. **Jo. mes** ca. de aqua lacti  
 ad ventositatē. est materia infusi  
 onū: ⁊ est apta p se medicina bona carēs oī noctu-  
 mento. ⁊ melior est sūpta ex lacte iuuenū caprarū  
 ⁊ nigraz ⁊ boni pastus: ⁊ recenter fetaz. ⁊ post il-  
 lā in bonitate est que sumit ex ouib⁹: ⁊ laudat i se  
 cōsiderata: si recens: si boni odoris: ⁊ boni saporis  
 ppriū nō extranei sit: in qua nulla cecidit corrupō  
 est ca. cōplexionis ⁊ sic in p vsqꝫ ad secundā. Idē  
 Sera. auc. Hal. lac cōuenit catarro acuto. ⁊ mū-  
 dificat mēbzū a chimis malis pp suā absterfione

et adheret mēbris: et prohibet ab eis acuitatē humo-  
rū ne pueniat ad eū: et sedat mordicationē maloz  
humoz: et ppter banc cām cōuenit habentib⁹ vlce-  
ra in pectore et pulmone. et cōuenit ophthalmic q̄  
fit ppter catarrhos acutos. et fit clystere cū eo ad vl-  
cera in matrice. et cōuenit vlcerib⁹ ani que sunt ex  
humozib⁹ acutis: et ppter banc cām cōuenit emor-  
roidib⁹: et vlcerib⁹ intestinoz: et in oī vlcere ad qd̄  
fiunt humozes mordicatiū. et dat in potu illis q  
sumpserunt medicinas mortiferas: sicut sunt cāta-  
rides et filia. Sed lac acetosū administrari in pla-  
gis rusticoz: et agnētianū eas cū eo: et ponebā su-  
p vuln⁹ aliq̄ ex folijs plātagis: et curabā. et clystē  
ex aqua lactis lauat vlcera sanguinosa: et curat ea  
sine mordicatione. et lac in quo est caseitas: et potis-  
sime qñ in eo extinguunt lapides igniti: aut ferrū  
curat fluxū ventris. et fluxū abscindit humoz san-  
guinolentoz et viscosoz. Et idē Sera. in eodē ca-  
de caseo. et cōsuetū ip̄s administrare cuz decoctiōe  
curis pozci salis facta cōfectiōe vnguentosa super  
doloze incurrat cū duriciā: et scissus fuit local p-  
se: et exiuit ab eo virulentia et aquositas multa: et al-  
lenatus fuit doloze. sed caseus recēs est cōtrarie v-  
tutis a caseo veteri. et iā posui cum sup vulnera pu-  
trida cū folijs acetose: et curavi ea. et butir est cal-  
et hu. in primo. resoluit et maturat: et ppter hec ad-  
ministrat in apostematib⁹ que sunt in aure qñ vo-  
luntus mollificare et maturare cito. et admistrat  
i vlcerib⁹ gingiuaz. et liniunt inde dētes infantū  
vt cito oriā dētes et sine doloze. et cōfert alijs apo-  
stematib⁹ oris. et cōuenit iuuamentū magnū spu-  
tib⁹ sanguinē: et habentib⁹ pleuresim: et apostema-  
ta in pulmone. Almansor tractatu 3. ca. de lacte.  
lac recēter multū tpmēto existit vicinū: s; fri-  
gidity et hu. parūp approximet. vñ corpus bume-  
tat et impinguat: et tñ cōuersio ē veloc: quapro-  
pter acute febrientib⁹: vel quib⁹ doloze capitis ex  
humoze acciderit: choleric quoq; quib⁹ frigide ex  
cōsuetudine accidunt egritudines nullo mō ē tri-  
buē. ca. de lacte. oē lac generat bonuz  
dū. **Dias.** chimū: et est multū nutrimentū: et  
mollit ventrē: et cōuenit stomacho. et lac quidē ve-  
ris est aquosius estiuo. et lac aialis pascentis her-  
bas recētes est magis mollitiuum ventris q̄ pa-  
scentis herbas siccas. et lac caprinū est minus mol-  
lificatiū q̄ alioz aialū: qñ capre vt plurimū co-  
medunt herbas stipticas et folia arboz: et ppter hāc  
cām est bonū stomacho. Sed lac ouis est spissum  
dulce et pingue: nō est adeo bonū stomacho sicut  
caprinū. Sed lac vaccap: asinaz: et equaz sūt ma-  
gis laxatiua q̄ alioz aialū. et oē lac qñ cogit strin-  
git ventrē: et maxime qñ exsiccat aqua eius cū la-  
pidib⁹ calefactis. et cōuenit vlcerib⁹ intestinoz et i-  
terioz mēbroz: et ppter illis que fiunt in gutture  
et canna pulmonis et renib⁹ et intestinīs et vesica. et  
qñ abluūt os cū lacte cōuenit vlcerib⁹ eius. et gar-  
gorisimata cū eo cōferūt vlcerib⁹ palati. s; nouiter  
mulsū est bonū bibentib⁹ medicinas mortiferas:  
et illis qui sūpserunt cantarides. et lac vaccinū ē ad  
b meli⁹ oī alio lacte. et lac asine ppe qñ colluūt os

cū eo pfortat gīguas et dētes. lac vō vaccinū et ca-  
prinū et ouinū qñ vñq̄q; cogit cū lapide littozis  
cōuenit fluxū ventris: et vlcerib⁹ intestinoz: et te-  
nasmōni. et qñ fit clystere cū eo solo: aut cū aq̄ oz-  
dei: aut cū decoctiōe gūmi: qd̄ dī eandare sine hā-  
dāin sedat mordicationes intestinoz. et fit clystē  
cū eo vlcerib⁹ matricis. oē pterea lac qñ fugit ex  
mā milla ipsa est magis iuuatiua et velocius nutri-  
tiua: neq; ita corrupit. et lac mulieris dulcius est et  
nutribilius oī lacte. et cōuenit vlcerib⁹ pulmonis. et  
ponit in eo olibanū trituz: et dissoluit in oculo in  
quo est vngula aut vlcus et cōuenit. et qñ misceat cū  
eo succus papaueris et cera et oleū: et liniat cū eo su-  
p podagrā cōuenit. et oē lac est malū spleni et epa-  
ti egrotantū: et sode: et epilepsie: et scotomie: et egri-  
tudib⁹ neruoz: et febrib⁹. et lac canis pmi part⁹ qñ  
ponit sup pilos palpebre abscindit eos. et sumptū  
i potu ē medicamē medicinis mortiferis. et expel-  
lit fetū mortuū. s; case⁹ recēs sine sale qñ cōedit ē  
nutritiu⁹: et bon⁹ stōacho: et boni saporis: et facil⁹ pe-  
netratōis ad mēbra: auget carnē: et ipiguat et mol-  
lit ventrē mollificatione tpmēta. s; salitus recēs fa-  
cit totū oppositū eoz que dicta sunt: sed qñ cogit  
aut assat stringit ventrē. et qñ fit emplastruz ex eo  
recenti sup oculū cōuenit apostematib⁹ calidiis: et  
liuoz qui fit sub oculo. caseus vetus stringit ventrē  
Caseus qui fit ex lacte equaz est multū pinguis: et  
nutrit multū: et ē siliū in suo nutrimento caseo vac-  
cino. et qñ butirū misceat cū melle: et liniunt cuz eo  
gingiue pueri facit nasci dentes sine doloze et cito  
et cōuenit mordicationi gingiuaz: que accidit illo  
tpe. et butir impinguat corpus. et generat carnē in  
vulnerib⁹. Rabi moysi de lacte. lac generat putre-  
factionē in dentib⁹. et lac porcinū est magis cōfor-  
me post lac muliebre. et lac corrupit maliciam hu-  
moz maloz. lac asininū est humidius oī lacte: et  
minoris grossiciei. et lac vaccinū est pinguis. et lac  
caprinū est mediū. vñ lac nō est cōueniens capiti:  
nec laterib⁹ aptis. **Jo. mes.** ca. de aq̄ lactis  
ad ventositatē. aq̄ lactis est sub-  
tiliata: lanatia: abster sua pp nitrositatē suā. et so-  
lutio eius est sine mordicatione: et opilatiōnū ape-  
ritua. est debilis solutionis: nisi misceat cū ea qd̄  
vigorat opationē. vigorata eiz cū lupulo et florib⁹  
eius mūdificat sāguinē. myrabolanū quoq; et reu-  
barbarū et succus ro. et violaz: et tamarindi: et cal-  
siasistula: et flos sumiterre: et semen ei⁹ addūt opa-  
tioni eius: et soluunt cholera ru. et hūozes adustos  
et vigorat cū kebulis et isopo et hāce et agarico: et  
educit cholera et phlegma. cū myrabolanis indis  
et epithimo et polipodio solutione melācolia edu-  
cit et humozes adustos. et cū asaro et ireos soluitur  
cholera citrina. et nō ptermittat qñ cadat in po-  
tionibus eius spica: quoniam magnificat opationez  
eius: et tarafacon: et endiuia: et cuscute: lingua arie-  
tis et volubilis: et spica: et reubarbaz: et absinthuz:  
et eupatoriū: et assaz et sum⁹ terre: et apiū: feniculus  
et amigdale amare: et semina quatuor: et scolopen-  
dria: et alia diuretica nota addunt ei: qd̄ opilatiōz  
aptiōez. et dat qñ extracto ab eo butiro qñ oz cāz

lenitatis a mēbris expulsiōnē abscondere: et datur nō extracto butiro q̄ lenitate in eis acquirere oꝝ solutione educit cholera; et humiditates adustas cū facilitate. et confert manie: et melācolie: et opilationibus omnib⁹: et morbis opilationū: sicut hydropis: et grossiciei splenis. et ē medicina bona i fectionū cutis: et febrū cholericaz: et lepre: cuius materia est cholera adusta aut humor falsus aut aut cholera. et cōuenit omnibus egritudinib⁹ quarum materia est cholera et humor adustus aut falsus: sicut est serpigo: empetigo: et scabies sicca: lepra et similia. Dosis ei⁹ est ab. ʒ. vi. vsq; ad. ʒ. viij.

**Lelenb** i. loleng.  
**Lelenchabum** i. capparus.  
**Lelissagus. i. saluia.** Leligan. i. ameos.  
**Leligan. i. idē qd supra.** Lelissabon. i. esula.  
**Lemat. i. cymbalaria.** Lemach. i. idē qd sup  
**Lemalion** i. vlnce.  
**Lemma** Demosthenes lemma iquit vocant gre ci grana parua sicca ac dura in oculis apparetia quasi gramina etiā vocant zē. sunt ex lippitudine desiccata.  
**Lemina** idest auripigmentum scissum.  
**Lemima** i. cortex.  
**Lemi li.º** de doctrina greca est lippitudo pictuata.  
**Leminac** i. tapfia.  
**Leminachi** idem qd supra.  
**Lemusablon. i. altbea.** Lemuban. i. epatica  
**Lemuse. i. sidlach.** Lena. i. cortex.  
**Lenas. i. punctura oculi.** Lenna. i. idē qd sup  
**Lennason** i. gariofilata.  
**Lelcfach** i. apium risus.  
**Lenzemeiz** fit cū amigdale paz tute cū melle des pumato ponit et coquunt: ex quibus parue pil lule informantur: et sic comeduntur.  
**Lenicus. i. tenta.** Lennicus. i. idē qd s.  
**Lentiscus** quid est lege botim.  
**Lentigo** quid est lege gabalep.  
**Lenticula aque** idem quod supra  
**Lenticula simpliciter prolata. i. legumē** qd voca tur mimicula.  
**Lenozar** i. opium.  
**Lentopodion** quid est lege butthormarien.  
**Lens legumen** i. mimicula.  
**Lepariosos** i. umbilicus veneris  
**Lepariosi** idem qd supra.  
**Lepnati** i. aliq ps cordis.

Cap. 498.

**Lepidos** i. squama seu baci tura metalloꝝ: q̄ s̄ plurimū hac ratōe colligit: massa eris cōpressa: et in igne calefacta: et i aceto vel lotio ex tincta super incudē tundit: ex qua lamule decidū tur. has igit colligi **Dias** ca. s̄ lepida. Le mus et referuamus. **Dias** pida bona est q̄ et pa **Dosse. Dias** virt⁹ est ei sti tia d̄. **Dosse. Dias** pica vulnera pascencia abstinet. cicatrice ducit. bibita cū malsa humores ventris deponit. Multi enim in farina; miscet eaz pro cataplasmatib⁹ dant. miscet et cō

fectionib⁹ collyrioz: q̄ rheuma abstinet et siccat aspredinē palpebray: dislenit: lauat sicut cadimia Cap. 499.

**Epiduz** est gen⁹ **Dias** cruce.

lepida qd multi gingion appellat: her ba est omnibus nota: et in sale et in lacie cōponit.

**Dosse** folia eius virtutē habent viscidā et vulneraticā. sciaticis medetur.

Ap̄ radice addita: et hois quatuor: imposita vul nera faciunt. splenicis opitulat. lepras mūdant

**Radix** eius collo suspensa doloꝝ dentibus tollit.

**Bal.** vij. sim. pbar. ca. lepida. Lepidū est ge nus cruce ex quarto gradu calefacienti

uz: simile nasturcio s̄m odoꝝ et gustū et virtutes existens: minus eo vō siccatū: et est sataragi.

**Lepidion** idem qd supra.  
**Lepidia idem.** Lepis idem.  
**Lepides stomaticos** idest ferrugo de azuro.  
**Lepidos calco. i. ferrugo ferri** vel eris.  
**Lepidos tozotrai. i. coria ferri** vel auri.  
**Lepidum lapsanum.**

Cap. 500.

**Lepnia** vel lepnias vel lenia: il lud vocabulū ponit in

antidotario virili in confectione atba nasie: et exponit cōter q̄ ē arsenicū: sed falso: qm̄ est aperitiuū et mordicatiū. ino sciēdū q̄ lepnia vel lepnias vel lenia est oīs terra multū desiccata

na et cōstrictiua: et vna discernit ab alia ppter de terminationē: et ppter hoc lepnia vel lenia vel lepnias s̄m **Dias** ca. de lepnia. est terra fragilis et clauca sordida: vbi misceat sanguis caprin⁹. Multi istā collectā faciunt troscicos et capre sigillo expi munt et vendunt. hec lepnia rubrica d̄. et ē lepnia alia que sinopida d̄: pro qua lege sinopida: q̄ na scitur in speluncis cappadocie: et post eleuationē ad sinopiā fert. et est sūme densa granis: iecozofa: viui coloris: et florida et sulua: et cū resoluat fuluioꝝ apparet. et est lepnia fabrilis que nō ita v̄sibus me dicine cōuenit: sed d̄ fabrilis: qm̄ fabri p̄cūit ip sam in igne ad ipsam coadunandū vt fort⁹ arde at: que latine vocat soldola. et est lepnia arsenicū i. auripigmentū: que inuenit i synonymis antido tarij virilis. est s̄m lepnia fragidos: et terra sigil lata. Sed est attendendū qm̄ lepnia scribitur sine determinatione oꝝ intelligi illa que est strictior et virtuosior: huiusmodi est lepnia fragidos.

**Dosse. Dias** virtus aut lepnie est cōtra venena potēs: quia stipica est. miscet deniq; vulneribus atq; cū catrizationibus emplastrata. cū vino bibita et acce pta venena vomitibus puocat. cōtra oēs veneno sas maritimas incurfiones occurrit. antidotis mi scetur. hanc vtiliter ponat incantatoꝝ. lepnia sa guine spuentib⁹ etiā datur: seu veneni potu vexasl

**Lepnicos** interpretat captio inde epilepsia. i. supe rior: captio vel lesio vel analepsia: et c̄bathelepsia

**Leppidion** i. lapsana.  
**Lepintica** i. extenuatua.

Leporina herba .i. satyrion.  
Leporis puto q̄ sit quoddā instrumentū qd̄ sit  
pro naribus.

Lepos .i. castanee.  
Leptos interpretat̄ minutū. vñ leptocaron .i. nux  
minuta et leptopyricia .i. diminutio ignis. Itaq̄ pir  
i. ignis et leptomeris .i. subtilis substātie. inde lepti  
tica .i. subtiliatia. vnde Pli. leptō .i. cetaurca minor  
Leptocaron .i. auellana.  
Leptokates idem quod supra  
Leptoliatron idem quod supra.  
Leptolabam .i. osculum.  
Leptopirrechia .i. subtiles febres.  
Leptofilon s̄m Pli. of septimis species tūmali.  
que dendodes .i. arbores dicitur.

Lepus quid est lege arnaben.  
Lepus marinus est animal obstractū lutosū decli  
nans ad rubedinē aliq̄stulū intra partes: cui sunt  
quedā similia folijs alutinen. et aliqui dicunt q̄ est  
piscis sic vocatus.

Lesa eusret .i. lapis lazulus.  
Lefar .i. almea. Lefabron .i. polium  
Lcteman .i. hypoquistidos.  
Lctes .i. obliuio inde lethargia .i. obliuio labor  
erge .i. labor: sed ergon opus: inde faregon .i. extra  
op̄ vel otū. Cap. 50.

**L**itura s̄m Pli. cōd̄ letura. thyr  
sum h̄z oblongū ad mo  
dū digiti canū i sūmitate: gerit fructū  
in sūmitate ramoz triangulū: et subrotundū i mo  
dū cappariz: in quo trina grana cōtinent̄ sub um  
branulo: qui intra corticē est: ex quibus grana. viij.  
aut. viij. potata ventre viscide purgant: q̄ si aqua  
fri. sup̄bibat cholera rubea: et p̄legma deponit.  
Leuoy .i. populus arbor: p̄ qua lege agyros.  
Leuofarch .i. hypericon.  
Leuofarchi idem quod supra

Cap. 50.

**D**aucus .i. dauc̄ vel daucia. vbi sci  
endū q̄ daucus aliū asini  
nns: alius est domesticus. vnde quādo  
simpliciter ponit̄ daucus intelligit̄ pastinaca sil  
uestris .i. daucus asininus: vt Jo. Sera. ca. de tyri  
aca: licet cassius felix ca. de empiricis dicat q̄ est se  
men baucie hortensis. Sed sciendū q̄ ex dauco a  
sinino vel siluestri melior est creticus et maioris ef  
ficacie q̄ nō creticus. sed baucia est pastinaca do  
mestica: vt in **Dias** daucus asinoz h̄z tres  
fine patebit.

**Dias** species: vna habens fo  
lia similia feniculo: sed minora et tenera: et virgam  
duoz palmoz: i qua virga est caput simile coriā  
dro: flore habens albū. in quo est semen quasi pi  
losum in magnitudine milij minutū: et asperū: gu  
sta viscidū et odoratus. Radix est illi vnus digitū  
grositudinē h̄ns longā duobus palmis. nascit̄ lo  
cis asperis et solanis. Est secundū genus danci asi  
nini simile apio agresti odoratū viscidū et calidū:  
sed melius est creticū. Est et tertū genus danci asi  
noz: folia habens similia coriandro: et flore albus  
cuius capitellū est simile aneto: qd̄ semen h̄z obio

gū et graue sicut cymīnū agreste. Pli. ca. de dau  
co. dauc̄ asinin̄ folia h̄z similia feniculo: thyrsoa  
bipalmos: quo melior est creticus. h̄z enim radicu  
lam oblongā et hastam longā circiter palmū vnū  
in qua summā flosculū vel flosellū inuenit̄ purpu  
re **Sera** li. aggre. ca. daucus asinoz habz  
uz. tres species. vna h̄z folia similia fo  
lijs maratri: nisi quia sunt minora et mollia. et habz  
hastā longā circa palmū binū: et capitella similia  
capitellis coriandro: et h̄z flore albū: i quo est semē  
asperū et quasi pilosum: minutū: qm̄ masticat̄ est  
acutū saporis et boni odoris. et h̄z radice grositudi  
nis pollicis habentē longitudinē circa palmū. na  
scitur in locis siccis et asperis et soli expositis. Et se  
cunda eius species est similis agresti apio habens  
odorē aromaticū et acutū saporē pungens linguā:  
sed melior est creticus. Tertia vō species eius ha  
bet folia similia coriandro: et flore albū: et semē in  
capitello: et est simile capitello aneti: et capitellum  
assimilatur capitello baucie domesticē in sua figu  
ra. et est plentū semine oblongo simili cymīno agre  
stis: et est acutū. Et idē Sera. eodē libro capitulo le  
zar. Est ex ea domestica et siluestris. domestica q̄  
dē est nota. siluestris h̄z folia domesticē: nisi quia  
sunt latiora eis. et est in eo flos albus. et i medio ip̄i  
us floris est simile fungo: cuius color est purpu  
reus. et h̄z radice in longitudine et grositudine di  
gitū. et domestica h̄z radice in longitudine vni pal  
mi boni odoris.

**Dosie** Sera. auct.  
que comedit. **Hal**.  
virtus agrestis est que calefacit: et abstergit: et pro  
uocat vna: et menstrua: tota herba facit hoc: ma  
xime vō semē et radix. sed qm̄ ex folijs eius fit em  
plastrū super vlcera que incipiunt corrodī cōcūc  
semen siluestris qm̄ bibit illud mulier: aut facit si  
bi nascere cū eo puocat menstrua. et qm̄ bibit etiaz  
cōuenit strangurie: et sterilitati: et pleuresi: et morfi  
bus venenosis. et dicunt quidā ex ea q̄ est mascul  
us et femina. masculus h̄z semen oblongū: semina  
rotundū: que femina qm̄ bibit cōuenit impregnati  
oni. et radix eius puocat vna: et excitat coitū forti  
ter. et qm̄ sit nascere cū ea expellit fetū. domestica  
vō est cōueni **Hal** vi. sim. p̄bar. ca. de dauco  
entioz in cibo. daucus que quidā stafil  
inū nominant: agrestis quidē min̄ est comestibi  
lis domesticus: violentus tñ in oibus. domesticus au  
tē comestibilis quidē: debilior aut̄ acris: nō est tñ  
et tantū calefaciue virtutis: et p̄pter subtilitatē. ra  
dix aut̄ cū eis que sunt dicta aliquid ventositatis  
habet et libidinositatis. semē vō domesticē h̄z qui  
dē et ipsuz quid excitatiū ad coitū. agrestis vero  
semen penitus quidē nō inflatiū: et ideo diureticū  
et menstruoꝝ cōmotiū. herba eius est sufficēter  
diaphoreticū pharmacū exterius positū: est tñ debi  
lior in omnibus respectu semini p̄pter admixtio  
nē aquose humiditatis. est et ipsa calida secunduz  
cōplexionē. Et idē. viij. sim. p̄bar. ca. stafilinū .i. pa  
stinaca domestica quidē debilior: siluestris vō for  
tior est ad oīa. vinas aut̄ mouet et menstrua puo  
cat: et tota quidē herba: maxime vō semen et radix